2

ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 29 октября 2024 года № 1184 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Кондинского района                       от 29 мая 2013 года № 353 «О Порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Кондинского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», а так же для приведения в соответствии с пунктом 16 статьи 1 Федерального закона Российской Федерации от 24 июня 2025 № 158-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая обращения органов местного самоуправления сельских поселений Половинка, Шугур, Болчары, Мулымья, с целью эффективного решения вопросов местного значения поселений, Дума Кондинского района решила:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в решение Думы Кондинского района от 29 октября 2024 года № 1184 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 4 к решению:
в подпункт 8 пункта 1 слова «состава и сроков» заменить словами «порядок, состав и сроки формирования и».
1.2. В приложении 6 к решению:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия, предусмотренные для решения вопроса местного значения по пункту 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросу организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении в части:
6.1. принятия муниципальных программ в области организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью;
6.2. оказания содействия родителям (лицам, их заменяющим) при осуществлении ими своих обязанностей по физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей;
6.3. организации проведения оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;
6.4.  решения вопросов, затрагивающих интересы общественных объединений в предусмотренных законом случаях, с участием соответствующих общественных объединений или по согласованию с ними;
6.5.  исполнения статьи 6 «Основные направления реализации молодежной
политики» Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»;
6.6. разработки планов мероприятий и иных документов в сфере государственной молодежной политики и осуществление контроля за их исполнением;
6.7. подготовки информационно-аналитических материалов по вопросам реализации государственной молодежной политики в муниципальном образовании Кондинский район, информирование населения о мероприятиях;
6.8. оказания методической помощи администрации поселения по организации работы с детьми и молодежью;
6.9. кадрового обеспечения.».
1.3. В приложении 7 к решению:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия, предусмотренные для решения вопроса местного значения по пункту 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросу организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении в части:
6.1. принятия муниципальных программ в области организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью;
6.2.   оказания содействия родителям (лицам, их заменяющим) при осуществлении ими своих обязанностей по физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей;
6.3.  организации проведения оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;
6.4. решения вопросов, затрагивающих интересы общественных объединений в предусмотренных законом случаях, с участием соответствующих общественных объединений или по согласованию с ними;
6.5. исполнения статьи 6 «Основные направления реализации молодежной политики» Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»;
6.6. разработки планов мероприятий и иных документов в сфере государственной молодежной политики и осуществление контроля за их исполнением;
6.7. подготовки информационно-аналитических материалов по вопросам реализации государственной молодежной политики в муниципальном образовании Кондинский район, информирование населения о мероприятиях;
6.8. оказания методической помощи администрации поселения по организации работы с детьми и молодежью;
6.9. кадрового обеспечения.».
1.4. В приложении 8 к решению:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия, предусмотренные для решения вопроса местного значения по пункту 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросу организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении в части:
6.1. принятия муниципальных программ в области организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью;
6.2.   оказания содействия родителям (лицам, их заменяющим) при осуществлении ими своих обязанностей по физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей;
6.3.  организации проведения оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;
6.4. решения вопросов, затрагивающих интересы общественных объединений в предусмотренных законом случаях, с участием соответствующих общественных объединений или по согласованию с ними;
6.5. исполнения статьи 6 «Основные направления реализации молодежной политики» Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»;
6.6. разработки планов мероприятий и иных документов в сфере государственной молодежной политики и осуществление контроля за их исполнением;
6.7. подготовки информационно-аналитических материалов по вопросам реализации государственной молодежной политики в муниципальном образовании Кондинский район, информирование населения о мероприятиях;
6.8. оказания методической помощи администрации поселения по организации работы с детьми и молодежью;
6.9. кадрового обеспечения.».
1.5. В приложении 9 к решению:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия, предусмотренные для решения вопроса местного значения по пункту 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросу организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении в части:
6.1. принятия муниципальных программ в области организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью;
6.2.   оказания содействия родителям (лицам, их заменяющим) при осуществлении ими своих обязанностей по физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей;
6.3.  организации проведения оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;
6.4. решения вопросов, затрагивающих интересы общественных объединений в предусмотренных законом случаях, с участием соответствующих общественных объединений или по согласованию с ними;
6.5. исполнения статьи 6 «Основные направления реализации молодежной политики» Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»;
6.6. разработки планов мероприятий и иных документов в сфере государственной молодежной политики и осуществление контроля за их исполнением;
6.7. подготовки информационно-аналитических материалов по вопросам реализации государственной молодежной политики в муниципальном образовании Кондинский район, информирование населения о мероприятиях;
6.8. оказания методической помощи администрации поселения по организации работы с детьми и молодежью;
6.9. кадрового обеспечения.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Зяблицева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района	 Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                     	                                     А.В. Зяблицев